
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Выписка из протокола заседания правления 
Региональной энергетической комиссии Омской области 

от 27 декабря 2024 года № 87

Председательствовал: 
председатель РЭК Омской области:

Русских Д.А.

Присутствовали:
члены правления РЭК Омской
области:

Грекова Ю.С., Кулагина Е.В., 
Меньшиков А.Ю., Олещук М.В., 
Четвергова Ю.Ю., Яроцкий А.А.,

Управление Федеральной налоговой 
службы по Омской области

Полякова А.С. (в режиме 
видеоконференцсвязи)

По вопросу: «Об установлении льготных тарифов» на заседании РЭК Омской 
области присутствовали представители администраций муниципальных районов 
Омской области и организаций в режиме видеоконференцсвязи (согласно 
приложению).

1. Об установлении льготных тарифов

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении 
и водоотведении», Федеральным законом «Об отходах производства 
и потребления», Федеральным законом «О теплоснабжении», Законом Омской 
области «Об отдельных вопросах государственного регулирования тарифов», 
Положением о Региональной энергетической комиссии Омской области, 
утвержденным постановлением Правительства Омской области от 2 ноября 
2011 года № 212-п,

правление РЭК Омской области решило:

1. Установить льготные тарифы на тепловую энергию согласно приложению 
№ 1 к настоящему протоколу по данному вопросу.

2. Установить льготные тарифы на питьевую воду согласно приложению № 2 
к настоящему протоколу.

3. Установить льготные тарифы на водоотведение согласно приложению № 3 
к настоящему протоколу.

4. Установить льготные тарифы на горячую воду в закрытых (Системах 
горячего водоснабжения согласно приложению № 4 к настоящему протоколу.

5. Установить льготные тарифы на горячую воду в открытых системах 
теплоснабжения (горячего водоснабжения) согласно приложению № 5 
к настоящему протоколу.

Докладчик: Распопова Н.С.



- от 9 июля 2024 года № 81/33 «Об установлении льготного тарифа 
на тепловую энергию для потребителей Акционерного общества «Омские 
распределительные тепловые сети», муниципальное образование городской округ 
город Омск Омской области»;

- от 8 августа 2024 года № 97/42 «О внесении изменений в приказ 
Региональной энергетической комиссии Омской области от 20 июня 2024 года 
№ 70/29»;

- от 3 сентября 2024 года № 115/48 «Об установлении льготного тарифа на 
питьевую воду для потребителей Акционерного общества «Омскоблводопровод», 
Омский муниципальный район Омской области»;

-от 17 сентября 2024 года № 136/51 «О внесении изменения в приказ 
Региональной энергетической комиссии Омской области от 20 июня 2024 года 
№ 70/29»;

-от 24 октября 2024 года № 178/63 «О внесении изменения в приказ 
Региональной энергетической комиссии Омской области от 20 июня 2024 года 
№ 70/29»;

- от 29 октября 2024 года № 182/64 «Об установлении льготного тарифа на 
питьевую воду для потребителей Акционерного общества «Омскоблводопровод», 
Исилькульский муниципальный район Омской области»;

- от 29 октября 2024 года № 183/64 «О внесении изменений в отдельные 
приказы Региональной энергетической комиссии Омской области»;

- от 29 октября 2024 года № 185/64 «Об установлении льготного тарифа на 
тепловую энергию для потребителей Муниципального унитарного предприятия 
«Таврические оросительные системы», Таврический муниципальный район 
Омской области»;

-от 11 ноября 2024 года № 219/69 «О внесении изменения в приказ 
Региональной энергетической комиссии Омской области от 20 июня 2024 года 
№ 70/29»;

- от 12 декабря 2024 года № 272/78 «О внесении изменения в приказ 
Региональной энергетической комиссии Омской области от 20 июня 2024 года 
№ 70/29»;

-от 19 декабря 2024 года № 407/82 «О внесении изменений в приказ 
Региональной энергетической комиссии Омской области от 20 июня 2024 года 
№ 70/29».

И. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.
Голосование: «ЗА» - единогласно.

Члены правления 
РЭК Омской области:

КОПИЯ ВЕРНА

РЭК Омской ОБЛАСТИ  
Г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т

-  ШИЛОВА Н-Н.

Русских Д.А.

Грекова Ю.С. 
Кулагина Е.В. 
Меньшиков А.Ю. 
Олещук М.В. 
Четвергова Ю.Ю. 
Яроцкий А.А.



2.3 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 28,23 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

«СУ-Сервис» 2025 с 1 января по 30 июня 28,23

3. Болыпеуковский муниципальный район Омской области

3.1 Общество 
с ограниченной 
ответственностью

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 101,08 руб./куб. м, 
с учетом НДС**

«Теплосервис» 2025 с 1 января по 30 июня . 101,08

4. Горьковский муниципальный район Омской области

4.1 Муниципальное 
предприятие 
Г орьковского

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 92,62 руб./Гкал, 
НДС не предусмотрен

городского поселения 
Г орьковского 
муниципального района 
Омской области 
«Т епловодоканал»

2025 с 1 января по 30 июня 92,62

5. Знаменский муниципальный район Омской области

5.1 Крестьянское 
(фермерское) хозяйство 
Юрлагина Георгия

Население, при условии применения к населению 
в декабре 2024 года льготного тарифа 61,13 руб./куб. м, 
НДС не предусмотрен

Александровича 2025 с 1 января по 30 июня 61,13

6. Исилькульский муниципальный район Омской области

6.1 Акционерное общество 
«Омскоблводопровод»

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 129,17 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 129,17

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 135,37 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 135,37

Население, в объемах без участия транзитных 
организаций, при условии применения к указанной 
категории населения в декабре 2024 года льготного 
тарифа 149,78 руб./куб. м, с учетом НДС*

2025 с 1 января по 30 июня 149,78

7. Калачинский муниципальный район Омской области 0-

7.1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
Калачинского 
муниципального района 
Омской области

Население, в случае поставки питьевой воды 
в д. Стародубка и с. Воскресенка, при условии 
применения к указанной категории населения в декабре 
2024 года льготного тарифа 95,97 руб./куб. м, НДС 
не предусмотрен


